平成 30 年 11 月吉日

各位

チカラン日本人学校設立準備委員会

委員長 阿部栄一

チカラン日本人学校入学説明会＜大阪、名古屋、東京＞のご案内

皆様方には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

7 月に着工しました学校の建設は順調に進んでおり、来年 2 月には校舎が完成し 4 月には予

定通り開校致します。設立準備委員会では並行してソフト面での準備も進め 10 月にはチカラン

地区、及びジャカルタにて入学を希望される児童の保護者の皆様、また保護者の勤務先の人事

関係者の皆様に学校の概要と入学に関わる手続きなどを説明させて頂きました。

今般、来春から当校への入学をご検討されている赴任予定者の皆様、及び関係者の皆様向け

に日本で説明会を開催することとしました。

下記の通り、説明会を開催致しますので万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い

申し上げます。

記

１． 日時・場所

大阪  第一回 12 月 3 日（月）10 時～11 時半 海外子女教育振興財団関西分室（※1）

大阪  第二回 12 月 3 日（月）13 時～14 時半 海外子女教育振興財団関西分室（※1）

名古屋 第一回 12 月 4 日（火）10 時～11 時半 豊田自動織機 シャインズ（※2）

名古屋 第二回 12 月 4 日（火）13 時～14 時半 豊田自動織機 シャインズ（※2）

東京  第一回 12 月 5 日（水）13 時～14 時半 海外子女教育振興財団東京本部（※3）

東京  第二回 12 月 5 日（水）14 時半～16 時 海外子女教育振興財団東京本部（※3）

（※１，２，３：次ページの所在地とホームページ URL をご参照下さい）

２． 内容

チカラン日本人学校の概要、教育について、入学準備、事務手続き、年間行事計画、入学

希望者仮登録について、チカラン地区住環境など地区の情報、質疑応答

３． 参加申し込み

参加ご希望の方は以下の参加登録ページにて希望場所日程、氏名、会社名、連絡先メール

アドレスを入力の上、送信をお願い致します。会場収容人数の都合で時間を調整頂く場合

がございます。予めご了承ください。お早目にお申込み下さい。

https://customform.jp/form/input/26075/

なお、説明会の質問は以下のホームページお問い合わせからお願い致します。

https://cikarang-japanese-school.com/

以上

※１ 海外子女教育振興財団関西分室

〒530-0001 大阪市北区梅田 3-4-5

          毎日新聞ビル３階

  TEL： ０６-６３４４-４３１８

・ＪＲ「大阪駅・桜橋口」より徒歩８分

・ＪＲ「福島駅・東改札口」より徒歩５分

・地下四ツ橋線「西梅田駅・北改札（降車専用）」より徒歩７分

・阪神「梅田駅・地下１階西第３改札口」より徒歩８分

・阪急「梅田駅」（ＪＲ大阪・西梅田方面を経由）より徒歩１５分

地図はホームページご参照 https://www.joes.or.jp/access

※2 豊田自動織機シャインズ

〒448-0842 愛知県刈谷市東陽町２丁目１８番地

TEL ： 0566-24-3348

JR 東海道線｢刈谷駅｣南口より徒歩 7 分

地図はホームページご参照  http://www.shines-shokki.jp/access.html

※3 海外子女教育振興財団東京本部

                      あたご

〒105-0002 東京都港区愛宕 1-3-4

          愛宕東洋ビル６階

TEL： ０３-４３３０-１３４１(代表)

・東京メトロ銀座線 「虎ノ門駅・１番、９番出口」より徒歩８分

・東京メトロ日比谷線 「神谷町駅・３番出口」より徒歩８分

・都営地下鉄三田線 「御成門駅・Ａ５番出口」より徒歩８分

・都営地下鉄三田線 「内幸町駅・Ａ３番出口」より徒歩１０分

・東京メトロ千代田線 「霞ヶ関駅・Ｃ２番出口」より徒歩１０分

地図はホームページご参照 https://www.joes.or.jp/access

https://customform.jp/form/input/26075/
https://cikarang-japanese-school.com/
https://www.joes.or.jp/access
http://www.shines-shokki.jp/access.html
https://www.joes.or.jp/access